7
Каталог «Оборудование для химически агрессивных сред: футерованная трубопроводная арматура, насосы». Февраль 2016
Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78 Факс: +7 (495) 933-85-01/02
E-mail: info@adl.ru www.adl.ru Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения.
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
Мембранные клапаны серии SDV, футерованные пластомерами
DN 15–200 мм

• Не требуют регулярного обслуживания и высококвали-
фицированного персонала.
Пример заказа оборудования
SDV-015/16-300D-G10-A85-M84-HW — мембранный кла-
пан, DN 15 мм, фланцевый, корпус из углеродистой стали
(WCB), материал футеровки PFA, мембрана – EPDM, со
штурвалом.
Технические характеристики
Условный диаметр 15–200 мм
Рабочее давление * 1,3 кПа–1,6 МПа
Рабочая температура* –30...+150 °С
Строительная длина DIN EN 558 ряд 1 соотв. ASME B16.10
Класс герметичности А, ГОСТ Р 54808-2011
Присоединение фланцевое
Варианты управления
голый шток, штурвал, электро- или
пневмопривод
* в зависимости от применяемых в конструкции пласто-
меров.
Возможные исполнения
Корпус и крышка
корпуса
углеродистая сталь WCB с эпок-
сидным покрытием или нержаве-
ющая сталь AISI 316 (CF-8M)
Футеровка корпуса PFA (перфторалкоксил), PFA-AS,
PP толщиной 3 мм
Двухслойная
мембрана
PTFE / EPDM или PTFE / Viton
толщиной 1 мм/2,5 мм
Со штурвалом
С приводом
Коэффициент пропускной способности, м3/час
DN, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200
Kv, м3/час 7,8 10 15 22,5 37 65 95 134 200 320 452 650
Диаграмма температура/давление для материалов мембраны (PTFE/EPDM или PTFE/Viton)
1,6
1,4
1,2
1,0
0,8
0,6
0,4
0,2
0
Рраб., МПа
DN 15-50
DN 65
0,7
0,5
-40 -30 -20 0 20 40 60 80 100 120 140 150 160 °С
0
20,0
40,0
60,0
80,0
100,0
Вакуум,
кПа абс.
DN 80
DN 100-150
DN 200
DN 150/200 DN 100/125 DN 65/80 DN 50 DN15/40
Тонкими линиями показаны значения для вакуума в кПа.
Admin